

**Esclarecimento** 29/10/2021 20:00:24

Intencionamos a participação no PE 30/2021, por este motivo solicitamos esclarecimentos referente ao subitem 15.1.2.11. que solicita que atestado seja 50% do quantitativo total, no ANEXO III- PLANILHA DE CUSTOS indica que tem 24.000 paletes, Qual seria a quantidade solicitada no atestado? Qtos kgs tem um palete?

**Resposta** 29/10/2021 20:00:24

Considerando o teor do esclarecimento apresentado, a solicitação foi encaminhada ao setor responsável, que por meio do documento-ID 72509782 assim se manifestou: "1. Intencionamos a participação no PE 30/2021, por este motivo solicitamos esclarecimentos referente ao subitem 15.1.2.11. que solicita que atestado seja 50% do quantitativo total, no ANEXO III- PLANILHA DE CUSTOS indica que tem 24.000 paletes, Qual seria a quantidade solicitada no atestado? Qtos kgs tem um palete? Informamos que o Termo de Referência foi ajustado para 35% do quantitativo total - ANEXO III- PLANILHA DE CUSTOS indica que tem 24.000 paletes, sendo assim, considera-se a capacidade de 8.400 paletes. Quanto ao peso (kilos) de um palete: Não há como estimar o peso médio do palete uma vez que dependerá do tipo do alimento a ser adquirido pela SEE e informações de armazenamento e empilhamento fornecidos pelo fabricante".